10^o Pœna autem capitis damnato non illicitum est, ut diutius vivat, appellationem interponere vel ad gratias recurrere, etiamsi sententia ipsi videretur justa. A fortiori si sententia ipsi appareret injusta aut extra formas legales lata, scilicet, non servatis regulis lege statutis, aut si dubia esset, quia in tali incertitudine licitum est judicio superioris tribunalis se committere. Sic *Busenbaum*, *La Croix*, *S. Ligorius*, l. 4, n. 285, etc.

§ V. — De avvocato.

1^o Non omnes indiscriminatim officium advocati exercere possunt; quidam enim lege civili prohibentur; nempe ii omnes qui in elencho advocatorum non fuerint inscripti; et alii qui legibus ecclesiasticis arcentur, scilicet monachi, clerici in sacris Ordinibus constituti, et etiam simplices clerici beneficium ecclesiasticum possidentes, ut expresse habetur in *Decret.* l. 4, tit. 37, cap. 1 et 2, et omnes docent theologi, notanter *Bened. XIV*, de Synodo

diœces., l. 43, cap. 10, n. 42. Excipitur nisi propriam causam vel ecclesiæ suæ fuerint secuti, aut pro miserabilibus personis quæ propria negotia gerere non possunt, gratis causam agant, vel in causa criminali defensionem innocentis suscipiant.

2^o In materia criminali, procurator imperialis reum dubium accusare non potest, et accusationem inceptam derelinquere tenetur; nam in dubio iudices pœnam decernere non possunt: ergo nec minister publicus eam prosequi debet, alioquin iudices ad iniquam sententiam impelleret.

3^o In materia civili, nec dictus procurator nec alius advocatus causam certo injustam sustinere queunt, et si eam defendendo, injustam obtineant sententiam, onus damnum reparandi, defectu eorum in quorum gratiam cedit sententia, incurrunt, ut patet.

4^o In dubio partem etiam minus probabilem suscipere possunt defendendam, modo judicent eam esse vere probabilem, quia sperare possunt fore ut veritas elucescat et iudices eam judicaturi sint probabilior.

5^o Advocatus a cliente interrogatus tenetur causam examinare cum diligentia rei gravitati proportionata, fidelitatem ei servare, causæ justitiam vel injustitiam aperire, probabilitatem eam obtinendi vel perdendi cum simplicitate indicare, alioquin sumptus ad quos eum impulisset resarcire teneretur.

6^o Abstineret debet a fraudibus, falsis probationibus, conviciis aliisque mediis injustis contra partem adversam; nam tunc injuriam ei faceret eamque reparare deberet.

7^o Si causam in bona fide susceperit saltem ut probabilem, et in decursu processus advertat eam esse certo injustam, clienti suadere debet ut desistat, si possit; sin autem, litigare potest ut honorem suum non lædat, sed ita ut iudicibus fucum non faciat: nemo quippe talem illius agendi rationem merito redarguere potest.